
Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 1a. BATERIA FORÇA LIVRE NACIONAL
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade Volt Diferença

1 961 DIEGO FERRARI FLN DECAR-KINUTRI ESPIGAO DO 10 10 Laps
2 23 TALES RODRIGUES FLN RONDOMOTOS ARIQUEMES 10 00:19.503
3 22 JACKSON BERNADINO FLN COYOTES MOTOS-VOL DIESEL VILHENA 10 00:31.662
4 171 ELI JÚNIOR FLN CARLOS DA SILVA RIBEIRO BURITIS 10 00:40.125
5 818 BRUNO BONINI FLN BONINI MOTOS OURO PRETO 10 00:47.816
6 102 WALCENIR MONTES FLN RETIFICA RETIRAMA-COMETA MOTONORTE ROLIM DE MO 10 00:58.335
7 9 ROBSON ROCHA FLN MEGA MOTOS- PREF MARINHO- VER EZEQUIEL MACHADINHO 10 07:07.042
8 3 CARLOS CASARIN FLN MAD. LIDER-GRUPO LIDER-KBF MADEIRAS ALTO PARAIS 9  9 Laps
9 5 MARIO MAIA FLN BORDO NETO- P M MACHADINHO JARÚ 9 06:11.448

10 39 JOAO ROBERTO FLN CHAGAS MADEIRAS-FARMACIA BRASIL-DR. AM SANTA LUZIA 8  8 Laps
11 4 VICTOR CARLOS FLN MEGABOM-CICLO CAIRU-HORSE POWER CACOAL 8 03:25.947
12 30 VALTEMAR DA SILVA FLN BABA MOTOS ALTO PARAIS 8 03:54.522
13 6 EMANUEL FELIPE FLN MANU MOTOS ALTO PARAIS 8 04:47.152

   Best Lap:  4   VICTOR CARLOS      HONDA   in   01:07.541  at     49.036 Km/H

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               13H56 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 1a. BATERIA MX2/MX3
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade Volt Diferença

1 57 HUGO AMARAL MX2 MASTTER MOTO PORTO VELH 22 22 Laps
2 1 MARCO TULIO MX2 RONDOMOTOS-BANCO BMG-ALICATE VEIC-POST ARIQUEMES 22 00:02.805
3 93 CANDIDO CHAGAS MX2 SICOOB-MENZELUB-CANOPUS-FAROL ROLIM DE MO 21 21 Laps
4 81 JEAN CARLOS MX3 GALEGOS MOTOS-MASTER MOTOS PORTO VELH 21 00:14.187
5 103 ALBERTO MASCHIO MX2 CICLO CAIRU-POSTO TARUMÃ-GIBA RACING PIMENTA BUE 21 00:19.534
6 191 DIEGO HENNING MX2 MASTTER MOTO-ALFA CASA-DEX INFORMAT PORTO VELH 21 00:22.829
7 27 EVANDRO BUCIOLI MX3 MENZELUB-SAARA COMBUST-CAPACETE MIXS ROLIM DE MO 21 00:31.438
8 959 ELIAS MARINHO MX3 CHAMPION MOTOS-CICLO CAIRU PORTO VELH 21 00:32.324
9 247 ROMULO SCHERER MX2 CENTRAL CONST-CENTRAL PARAFUSOS ALTA FLORES 21 00:39.520

10 723 APARICIO PAIXAO MX3 MASTTER MOTO PORTO VELH 20 20 Laps
11 94 VALTER CARLOS MX3 NEURO CLINICA-COLORPRESS PORTO VELH 19 19 Laps
12 149 DOUGLAS AMARAL MX3 BIZARELO PORTO VELH 19 00:10.586
13 99 GABRIEL CAIAM MX2 RONDOMOTOS-FERRARI AUTO POSTO JARÚ 19 00:35.716
14 77 ITAMAR FERNANDES MX3 ITF MULTIMARCAS CACOAL 19 01:01.594
15 43 VITOR FERREIRA MX3 PREF PASTORIO- LAVADOR GUIGUI E VICO SAO MIGUEL 19 01:02.403
16 111 RODRIGO MEZZOMO MX2 RONDOMOTOS-MARCEL MOVEIS ARIQUEMES 19 01:11.204
17 900 WASHINGTON LUIZ MX2 GALEGOS MOTOS-MOTOCROSS PEÇAS PORTO VELH 18 18 Laps
18 6 PAUZANES CARVALHO MX3 NEURO CLINICA PORTO VELH 18 00:17.933
19 10 NIDEVAL AMARAL MX3 KART INDOOR-RICAL ARROZ PRIMAVERA JIPARANA 18 00:26.055
20 72 JOÃO TAGINO MX3 ACADEMIA WIN-MASTTER MOTO-RONDOMOTOS PORTO VELH 17 17 Laps

Non Class. Laps under 75% of the 1 First : 17 Laps
21 7 EDUARDO ALECRIM MX2 GALEGOS MOTOS PORTO VELH 11 11 Laps
22 981 CESAR ZAMBONI MX2 MASTTER MOTO-MCR-PREF MUN JUINA PORO VELHO 6  6 Laps
23 722 JOHSON PAIXAO MX2 RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI-DR MARIO JARU 6 03:35.082

Disqualified Rider 
24 626 VINICIUS MAGALHAES MX3 RONDOAGRO VETERINARIA PORTO VELH 18 18 Laps

   Best Lap:  57   HUGO AMARAL      HONDA   in   01:00.534  at     54.713 Km/H

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               14H51 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 2a. BATERIA FORÇA LIVRE NACIONAL
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade Volt Diferença

1 4 VICTOR CARLOS FLN MEGABOM-CICLO CAIRU-HORSE POWER CACOAL 16 16 Laps
2 961 DIEGO FERRARI FLN DECAR-KINUTRI ESPIGAO DO 16 00:01.031
3 22 JACKSON BERNADINO FLN COYOTES MOTOS-VOL DIESEL VILHENA 16 00:53.254
4 171 ELI JÚNIOR FLN CARLOS DA SILVA RIBEIRO BURITIS 15 15 Laps
5 9 ROBSON ROCHA FLN MEGA MOTOS- PREF MARINHO- VER EZEQUIEL MACHADINHO 15 00:16.619
6 818 BRUNO BONINI FLN BONINI MOTOS OURO PRETO 15 00:22.729
7 39 JOAO ROBERTO FLN CHAGAS MADEIRAS-FARMACIA BRASIL-DR. AM SANTA LUZIA 15 00:32.101
8 5 MARIO MAIA FLN BORDO NETO- P M MACHADINHO JARÚ 15 00:53.531
9 23 TALES RODRIGUES FLN RONDOMOTOS ARIQUEMES 15 00:54.627

10 6 EMANUEL FELIPE FLN MANU MOTOS ALTO PARAIS 14 14 Laps
11 102 WALCENIR MONTES FLN RETIFICA RETIRAMA-COMETA MOTONORTE ROLIM DE MO 14 00:41.181
12 3 CARLOS CASARIN FLN MAD. LIDER-GRUPO LIDER-KBF MADEIRAS ALTO PARAIS 14 01:05.270
13 30 VALTEMAR DA SILVA FLN BABA MOTOS ALTO PARAIS 13 13 Laps

   Best Lap:  4   VICTOR CARLOS      HONDA   in   01:06.659  at     49.685 Km/H

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               15H36 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 2a. BATERIA MX2/MX3
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade Volt Diferença

1 981 CESAR ZAMBONI MX2 MASTTER MOTO-MCR-PREF MUN JUINA PORO VELHO 22 22 Laps
2 1 MARCO TULIO MX2 RONDOMOTOS-BANCO BMG-ALICATE VEIC-POST ARIQUEMES 22 00:08.015
3 57 HUGO AMARAL MX2 MASTTER MOTO PORTO VELH 22 00:14.279
4 93 CANDIDO CHAGAS MX2 SICOOB-MENZELUB-CANOPUS-FAROL ROLIM DE MO 21 21 Laps
5 103 ALBERTO MASCHIO MX2 CICLO CAIRU-POSTO TARUMÃ-GIBA RACING PIMENTA BUE 21 00:03.903
6 191 DIEGO HENNING MX2 MASTTER MOTO-ALFA CASA-DEX INFORMAT PORTO VELH 21 00:07.892
7 111 RODRIGO MEZZOMO MX2 RONDOMOTOS-MARCEL MOVEIS ARIQUEMES 21 00:17.493
8 27 EVANDRO BUCIOLI MX3 MENZELUB-SAARA COMBUST-CAPACETE MIXS ROLIM DE MO 21 00:44.909
9 81 JEAN CARLOS MX3 GALEGOS MOTOS-MASTER MOTOS PORTO VELH 21 00:52.473

10 247 ROMULO SCHERER MX2 CENTRAL CONST-CENTRAL PARAFUSOS ALTA FLORES 20 20 Laps
11 723 APARICIO PAIXAO MX3 MASTTER MOTO PORTO VELH 20 00:10.657
12 959 ELIAS MARINHO MX3 CHAMPION MOTOS-CICLO CAIRU PORTO VELH 20 00:38.999
13 149 DOUGLAS AMARAL MX3 BIZARELO PORTO VELH 20 00:43.765
14 10 NIDEVAL AMARAL MX3 KART INDOOR-RICAL ARROZ PRIMAVERA JIPARANA 20 00:45.494
15 99 GABRIEL CAIAM MX2 RONDOMOTOS-FERRARI AUTO POSTO JARÚ 19 19 Laps
16 94 VALTER CARLOS MX3 NEURO CLINICA-COLORPRESS PORTO VELH 19 00:28.176
17 43 VITOR FERREIRA MX3 PREF PASTORIO- LAVADOR GUIGUI E VICO SAO MIGUEL 18 18 Laps
18 6 PAUZANES CARVALHO MX3 NEURO CLINICA PORTO VELH 18 00:28.845
19 626 VINICIUS MAGALHAES MX3 RONDOAGRO VETERINARIA PORTO VELH 18 00:30.149
20 900 WASHINGTON LUIZ MX2 GALEGOS MOTOS-MOTOCROSS PEÇAS PORTO VELH 18 00:47.640
21 77 ITAMAR FERNANDES MX3 ITF MULTIMARCAS CACOAL 17 17 Laps

Non Class. Laps under 75% of the 1 First : 17 Laps
22 72 JOÃO TAGINO MX3 ACADEMIA WIN-MASTTER MOTO-RONDOMOTOS PORTO VELH 12 12 Laps
23 722 JOHSON PAIXAO MX2 RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI-DR MARIO JARU 4  4 Laps

   Best Lap:  900   WASHINGTON LUIZ      HONDA   in   00:54.658  at     60.594 Km/H

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               16H16 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO BATERIA ÚNICA 65cc
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade Volt Diferença

1 444 LUCAS BELEM 65cc VILHENA 11 11 Laps
2 71 MATEUS EUCLIDES 65cc ELISANGELA CARVALHO-VIVITOUR-CICLO CAI PORTO VELH 11 01:02.196
3 172 IGOR VASCONCELOS 65cc CABELO ELETRO-AUTO ELETRICA DO INDIO BURITIS 11 01:21.045
4 171 LEANDRO DA SILVA 65cc CARLOS DA SLVA RIBEIRO BURITIS 10 10 Laps
5 70 LEONARDO KUNRRATH 65cc JAIR KUNRRATH ARIQUEMES 10 00:17.488
6 103 GUILHERME MASCHIO 65cc GIBA RACING-POSTO TARUMÃ-RONDOAGRO PIMENTA BUE 9  9 Laps
7 222 ORLANDO NETO 65cc RONDOMOTOS-BANCO BMG ARIQUEMES 9 00:39.929
8 199 GABRIEL BETTERO 65cc RONDOMOTOS ARIQUEMES 9 01:10.280

Non Class. Laps under 75% of the 1 First : 9 Laps
9 17 MATEUS ZILLI 65cc POSTO MIRIAM-MELQUI DONADON VILHENA 5  5 Laps

   Best Lap:  444   LUCAS BELEM      KTM   in   01:15.739  at     43.729 Km/H

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               14H15 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO BATERIA ÚNICA 85cc
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade Volt Diferença

1 191 DIEGO HENNING 85cc MASTTER MOTO-CASA CONST-DEX INFORMAT PORTO VELH 12 12 Laps
2 99 GABRIEL CAIAM 85cc RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI-POSTO FERRA JARU 12 00:52.884
3 7 EDUARDO ALECRIM 85cc GALEGOS MOTOS-MOTOCROSS PEÇAS PORTO VELH 11 11 Laps
4 981 LUCAS BELEM 85cc VILHENA 11 00:32.039
5 17 MATEUS ZILLI 85cc AMAZON INFORMAT-AQUILINO PREPARAÇ VILHENA 10 10 Laps
6 80 RICKSON ROCHA 85cc PORTO VELH 10 01:02.267
7 70 LEONARDO KUNRATH 85cc ARIQUEMES 9  9 Laps
8 171 LEANDRO RIBEIRO 85cc CARLOS DA SILVA-MADECOL BURITIS 9 00:22.845

Non Class. Laps under 75% of the 1 First : 9 Laps
9 718 IGOR MATEUS 85cc HONDA MOTOPEÇAS-LOJAS GRAUNA OURO PRETO 7  7 Laps

10 172 IGOR VASCONCELOS 85cc CABELO ELETRO BURITIS 4  4 Laps

   Best Lap:  191   DIEGO HENNING      HONDA   in   01:09.457  at     47.684 Km/H

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               13H23 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO BATERIA ÚNICA MX ESTREANTES
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade Volt Diferença

1 706 HÉRICO FLORES MX E RICARDO FLORES-AGROP CAMPO VERDE-FAZ F ALTA FLORES 11 11 Laps
2 149 DOUGLAS AMARAL MX E BIZARELO PORTO VELH 11 00:01.396
3 717 ARTUR GABRIEL MX E LOJAS GRAÚNA-HONDA MOTO PEÇAS OURO PRETO 11 00:11.864
4 10 NIDEVAL AMARAL MX E KART INDOOR-RICAL ARROZ PRIMAVERA JI-PARANA 11 00:27.842
5 77 ITAMAR TADEU MX E ITF MULTIMARCAS CACOAL 11 00:44.520
6 81 MAILSON EVANDRO MX E GALEGOS MOTOS-MASTTER MOTO PORTO VELH 11 00:45.564
7 43 VITOR FERREIRA MX E PREF PASTORIO-LAVADOR GUIGUI EVICO SAO MIGUEL 11 00:46.795
8 981 LUCAS BELEM MX E VILHENA 10 10 Laps
9 626 VINICIUS MAGALHAES MX E RONDOAGRO VETERINARIA PORTO VELH 10 00:03.151

10 99 AUGUSTO CESAR MX E NIKITA MOTO PEÇAS JARÚ 10 00:20.154
11 72 JOÃO TAGINO MXE ACADEMIA WIN PORTO VELH 10 00:28.077
12 722 JHONSON PAIXAO MX E RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI JARU 9  9 Laps

Non Class. Laps under 75% of the 1 First : 9 Laps
13 6 PAUZANES CARVALHO MX E PORTO VELH 7  7 Laps

Disqualified Rider 
14 80 9  9 Laps

   Best Lap:  10   NIDEVAL AMARAL      YAMAHA   in   01:01.644  at     53.727 Km/H

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               11H24 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - 65cc
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade M 1 Total

1 444 LUCAS BELEM 65cc VILHENA 25 25
2 71 MATEUS EUCLIDES 65cc ELISANGELA CARVALHO-VIVITOUR-CICLO CAI PORTO VELH 22 22
3 172 IGOR VASCONCELOS 65cc CABELO ELETRO-AUTO ELETRICA DO INDIO BURITIS 20 20
4 171 LEANDRO DA SILVA 65cc CARLOS DA SLVA RIBEIRO BURITIS 18 18
5 70 LEONARDO KUNRRATH 65cc JAIR KUNRRATH ARIQUEMES 16 16
6 103 GUILHERME MASCHIO 65cc GIBA RACING-POSTO TARUMÃ-RONDOAGRO PIMENTA BUE 15 15
7 222 ORLANDO NETO 65cc RONDOMOTOS-BANCO BMG ARIQUEMES 14 14
8 199 GABRIEL BETTERO 65cc RONDOMOTOS ARIQUEMES 13 13

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               14H16 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - 85cc
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade M 1 Total

1 191 DIEGO HENNING 85cc MASTTER MOTO-CASA CONST-DEX INFORMAT PORTO VELH 25 25
2 99 GABRIEL CAIAM 85cc RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI-POSTO FERRA JARU 22 22
3 7 EDUARDO ALECRIM 85cc GALEGOS MOTOS-MOTOCROSS PEÇAS PORTO VELH 20 20
4 981 LUCAS BELEM 85cc VILHENA 18 18
5 17 MATEUS ZILLI 85cc AMAZON INFORMAT-AQUILINO PREPARAÇ VILHENA 16 16
6 80 RICKSON ROCHA 85cc PORTO VELH 15 15
7 70 LEONARDO KUNRATH 85cc ARIQUEMES 14 14
8 171 LEANDRO RIBEIRO 85cc CARLOS DA SILVA-MADECOL BURITIS 13 13

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               13H24 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - FORÇA LIVRE NACIONAL
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade M 1 M 2 Total

1 961 DIEGO FERRARI FLN DECAR-KINUTRI ESPIGAO DO 25 22 47
2 22 JACKSON BERNADINO FLN COYOTES MOTOS-VOL DIESEL VILHENA 20 20 40
3 171 ELI JÚNIOR FLN CARLOS DA SILVA RIBEIRO BURITIS 18 18 36
4 4 VICTOR CARLOS FLN MEGABOM-CICLO CAIRU-HORSE POWER CACOAL 10 25 35
5 23 TALES RODRIGUES FLN RONDOMOTOS ARIQUEMES 22 12 34
6 818 BRUNO BONINI FLN BONINI MOTOS OURO PRETO 16 15 31
7 9 ROBSON ROCHA FLN MEGA MOTOS- PREF MARINHO- VER EZEQUIEL MACHADINHO 14 16 30
8 39 JOAO ROBERTO FLN CHAGAS MADEIRAS-FARMACIA BRASIL-DR. AM SANTA LUZIA 11 14 25
9 5 MARIO MAIA FLN BORDO NETO- P M MACHADINHO JARÚ 12 13 25

10 102 WALCENIR MONTES FLN RETIFICA RETIRAMA-COMETA MOTONORTE ROLIM DE MO 15 10 25
11 3 CARLOS CASARIN FLN MAD. LIDER-GRUPO LIDER-KBF MADEIRAS ALTO PARAIS 13 9 22
12 6 EMANUEL FELIPE FLN MANU MOTOS ALTO PARAIS 8 11 19
13 30 VALTEMAR DA SILVA FLN BABA MOTOS ALTO PARAIS 9 8 17

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               15H37 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - MX ESTREANTES
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade M 1 Total

1 706 HÉRICO FLORES MX E RICARDO FLORES-AGROP CAMPO VERDE-FAZ F ALTA FLORES 25 25
2 149 DOUGLAS AMARAL MX E BIZARELO PORTO VELH 22 22
3 717 ARTUR GABRIEL MX E LOJAS GRAÚNA-HONDA MOTO PEÇAS OURO PRETO 20 20
4 10 NIDEVAL AMARAL MX E KART INDOOR-RICAL ARROZ PRIMAVERA JI-PARANA 18 18
5 77 ITAMAR TADEU MX E ITF MULTIMARCAS CACOAL 16 16
6 81 MAILSON EVANDRO MX E GALEGOS MOTOS-MASTTER MOTO PORTO VELH 15 15
7 43 VITOR FERREIRA MX E PREF PASTORIO-LAVADOR GUIGUI EVICO SAO MIGUEL 14 14
8 981 LUCAS BELEM MX E VILHENA 13 13
9 626 VINICIUS MAGALHAES MX E RONDOAGRO VETERINARIA PORTO VELH 12 12

10 99 AUGUSTO CESAR MX E NIKITA MOTO PEÇAS JARÚ 11 11
11 72 JOÃO TAGINO MXE ACADEMIA WIN PORTO VELH 10 10
12 722 JHONSON PAIXAO MX E RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI JARU 9 9

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               11H25 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - MX2/MX3
Pl N° Piloto Cat Equipe Cidade M 1 M 2 Total

1 57 HUGO AMARAL MX2 MASTTER MOTO PORTO VELH 25 20 45
2 1 MARCO TULIO MX2 RONDOMOTOS-BANCO BMG-ALICATE VEIC-POST ARIQUEMES 22 22 44
3 93 CANDIDO CHAGAS MX2 SICOOB-MENZELUB-CANOPUS-FAROL ROLIM DE MO 20 18 38
4 103 ALBERTO MASCHIO MX2 CICLO CAIRU-POSTO TARUMÃ-GIBA RACING PIMENTA BUE 16 16 32
5 191 DIEGO HENNING MX2 MASTTER MOTO-ALFA CASA-DEX INFORMAT PORTO VELH 15 15 30
6 81 JEAN CARLOS MX3 GALEGOS MOTOS-MASTER MOTOS PORTO VELH 18 12 30
7 27 EVANDRO BUCIOLI MX3 MENZELUB-SAARA COMBUST-CAPACETE MIXS ROLIM DE MO 14 13 27
8 981 CESAR ZAMBONI MX2 MASTTER MOTO-MCR-PREF MUN JUINA PORO VELHO 0 25 25
9 247 ROMULO SCHERER MX2 CENTRAL CONST-CENTRAL PARAFUSOS ALTA FLORES 12 11 23

10 959 ELIAS MARINHO MX3 CHAMPION MOTOS-CICLO CAIRU PORTO VELH 13 9 22
11 723 APARICIO PAIXAO MX3 MASTTER MOTO PORTO VELH 11 10 21
12 111 RODRIGO MEZZOMO MX2 RONDOMOTOS-MARCEL MOVEIS ARIQUEMES 5 14 19
13 149 DOUGLAS AMARAL MX3 BIZARELO PORTO VELH 9 8 17
14 94 VALTER CARLOS MX3 NEURO CLINICA-COLORPRESS PORTO VELH 10 5 15
15 99 GABRIEL CAIAM MX2 RONDOMOTOS-FERRARI AUTO POSTO JARÚ 8 6 14
16 43 VITOR FERREIRA MX3 PREF PASTORIO- LAVADOR GUIGUI E VICO SAO MIGUEL 6 4 10
17 10 NIDEVAL AMARAL MX3 KART INDOOR-RICAL ARROZ PRIMAVERA JIPARANA 2 7 9
18 77 ITAMAR FERNANDES MX3 ITF MULTIMARCAS CACOAL 7 0 7
19 6 PAUZANES CARVALHO MX3 NEURO CLINICA PORTO VELH 3 3 6
20 900 WASHINGTON LUIZ MX2 GALEGOS MOTOS-MOTOCROSS PEÇAS PORTO VELH 4 1 5
21 626 VINICIUS MAGALHAES MX3 RONDOAGRO VETERINARIA PORTO VELH 0 2 2
22 72 JOÃO TAGINO MX3 ACADEMIA WIN-MASTTER MOTO-RONDOMOTOS PORTO VELH 1 0 1

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               16H17 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO WARM-UP 65cc
Cl N° Piloto Cat Equipe Moto M. Volta Diferença

1 444 LUCAS BELEM 65cc KTM 1:15.166  44.06 km/h
2 71 MATEUS EUCLIDES 65cc ELISANGELA CARVALHO-VIVITOUR-CICLO CAI KTM 1:18.125 2.959
3 17 MATEUS ZILLI 65cc POSTO MIRIAM-MELQUI DONADON KTM 1:20.222 5.056
4 172 IGOR VASCONCELOS 65cc CABELO ELETRO-AUTO ELETRICA DO INDIO KTM 1:22.167 7.001
5 171 LEANDRO DA SILVA 65cc CARLOS DA SLVA RIBEIRO HONDA 1:28.565 13.399
6 70 LEONARDO KUNRRATH 65cc JAIR KUNRRATH YAMAHA 1:31.075 15.909
7 103 GUILHERME MASCHIO 65cc GIBA RACING-POSTO TARUMÃ-RONDOAGRO KTM 1:41.734 26.568
8 222 ORLANDO NETO 65cc RONDOMOTOS-BANCO BMG HONDA 1:48.652 33.486
9 199 GABRIEL BETTERO 65cc RONDOMOTOS HONDA 1:49.099 33.933

Cronometragem: Presidente/Membros do Júri:
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMAO-ANDRE SOUZA
Publicado ás : Diretor de Prova:
               11H29 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO WARM-UP 85cc
Cl N° Piloto Cat Equipe Moto M. Volta Diferença

1 191 DIEGO HENNING 85cc MASTTER MOTO-CASA CONST-DEX INFORMAT HONDA 1:06.502  49.80 km/h
2 99 GABRIEL CAIAM 85cc RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI-POSTO FERRA HONDA 1:10.177 3.675
3 7 EDUARDO ALECRIM 85cc GALEGOS MOTOS-MOTOCROSS PEÇAS HONDA 1:12.967 6.465
4 981 LUCAS BELEM 85cc HONDA 1:18.684 12.182
5 718 IGOR MATEUS 85cc HONDA MOTOPEÇAS-LOJAS GRAUNA HONDA 1:18.779 12.277
6 RICKSON ROCHA 85cc WIN ACADEMIA-MOBIL-RASPA YAMAHA 1:19.399 12.897
7 71 MATEUS EUCLIDES 85cc ELISANGELA CARVALHO-VIVITUR-CICLO CAIR HONDA 1:22.586 16.084
8 17 MATEUS ZILLI 85cc AMAZON INFORMAT-AQUILINO PREPARAÇ HONDA 1:25.690 19.188
9 172 IGOR VASCONCELOS 85cc CABELO ELETRO HONDA 1:29.297 22.795

10 171 LEANDRO RIBEIRO 85cc CARLOS DA SILVA-MADECOL HONDA 1:32.224 25.722
11 70 LEONARDO KUNRATH 85cc YAMAHA 1:34.812 28.310
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CLASSIFICAÇÃO WARM-UP FORÇA LIVRE NACIONAL
Cl N° Piloto Cat Equipe Moto M. Volta Diferença

1 961 DIEGO FERRARI FLN DECAR-KINUTRI HONDA 1:05.844  50.30 km/h
2 4 VICTOR CARLOS-CICLO C FLN MEGABOM HONDA 1:07.774 1.930
3 23 TALES RODRIGUES FLN RONDOMOTOS HONDA 1:09.523 3.679
4 818 BRUNO BONINI FLN BONINI MOTOS HONDA 1:10.189 4.345
5 22 JACKSON BERNADINO FLN COYOTES MOTOS-VOL DIESEL HONDA 1:11.341 5.497
6 171 ELI JÚNIOR FLN CARLOS DA SILVA RIBEIRO HONDA 1:11.618 5.774
7 39 JOAO ROBERTO FLN CHAGAS MADEIRAS-FARMACIA BRASIL-DR. AM HONDA 1:12.769 6.925
8 102 WALCENIR MONTES FLN RETIFICA RETIRAMA-COMETA MOTONORTE HONDA 1:13.391 7.547
9 9 ROBSON ROCHA FLN MEGA MOTOS- PREF MARINHO- VER EZEQUIEL HONDA 1:14.245 8.401

10 3 CARLOS CASARIN FLN MAD. LIDER-GRUPO LIDER-KBF MADEIRAS HONDA 1:15.228 9.384
11 5 MARIO MAIA FLN BORDO NETO- P M MACHADINHO HONDA 1:16.726 10.882
12 6 EMANUEL FELIPE FLN MANU MOTOS HONDA 1:17.845 12.001
13 30 VALTEMAR DA SILVA FLN BABA MOTOS HONDA 1:23.570 17.726
14 1 CARLOS EDUARDO FLN HONDA 1:29.001 23.157
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CLASSIFICAÇÃO WARM-UP MX ESTREANTES
Cl N° Piloto Cat Equipe Moto M. Volta Diferença

1 959 1:07.126  49.34 km/h
2 149 DOUGLAS AMARAL MX E BIZARELO YAMAHA 1:11.113 3.987
3 717 ARTUR GABRIEL MX E LOJAS GRAÚNA-HONDA MOTO PEÇAS HONDA 1:12.008 4.882
4 706 HÉRICO FLORES MX E RICARDO FLORES-AGROP CAMPO VERDE-FAZ F HONDA 1:14.604 7.478
5 81 MAILSON EVANDRO MX E GALEGOS MOTOS-MASTTER MOTO HONDA 1:15.801 8.675
6 626 VINICIUS MAGALHAES MX E RONDOAGRO VETERINARIA HONDA 1:15.855 8.729
7 43 VITOR FERREIRA MX E PREF PASTORIO-LAVADOR GUIGUI EVICO HONDA 1:17.472 10.346
8 77 ITAMAR TADEU MX E ITF MULTIMARCAS HONDA 1:21.068 13.942
9 6 PAUZANES CARVALHO MX E YAMAHA 1:21.652 14.526

10 900 WASHINGTON LUIZ MX E MOTOCROSS PEÇAS-GALEGOS MOTOS HONDA 1:22.101 14.975
11 10 NIDEVAL AMARAL MX E KART INDOOR-RICAL ARROZ PRIMAVERA YAMAHA 1:24.301 17.175
12 72 JOÃO TAGINO MXE ACADEMIA WIN HONDA 1:24.947 17.821
13 981 LUCAS BELEM MX E HONDA 1:25.406 18.280
14 722 JHONSON PAIXAO MX E RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI HONDA 1:28.025 20.899
15 99 AUGUSTO CESAR MX E NIKITA MOTO PEÇAS YAMAHA 1:37.678 30.552
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CLASSIFICAÇÃO WARM-UP MX2/MX3
Cl N° Piloto Cat Equipe Moto M. Volta Diferença

1 1 MARCO TULIO MX2 RONDOMOTOS-BANCO BMG-ALICATE VEIC-POST HONDA 58.908  56.22 km/h
2 57 HUGO AMARAL MX2 MASTTER MOTO HONDA 59.261 0.353
3 981 CESAR ZAMBONI MX2 MASTTER MOTO-MCR-PREF MUN JUINA HONDA 59.926 1.018
4 93 CANDIDO CHAGAS MX2 SICOOB-MENZELUB-CANOPUS-FAROL HONDA 1:02.053 3.145
5 111 RODRIGO MEZZOMO MX2 RONDOMOTOS-MARCEL MOVEIS HONDA 1:02.762 3.854
6 959 ELIAS MARINHO MX3 CHAMPION MOTOS-CICLO CAIRU YAMAHA 1:03.761 4.853
7 191 DIEGO HENNING MX2 MASTTER MOTO-ALFA CASA-DEX INFORMAT HONDA 1:04.133 5.225
8 247 ROMULO SCHERER MX2 CENTRAL CONST-CENTRAL PARAFUSOS HONDA 1:04.873 5.965
9 723 APARICIO PAIXAO MX3 MASTTER MOTO HONDA 1:05.068 6.160

10 81 JEAN CARLOS MX3 GALEGOS MOTOS-MASTER MOTOS HONDA 1:05.337 6.429
11 103 ALBERTO MASCHIO MX2 CICLO CAIRU-POSTO TARUMÃ-GIBA RACING YAMAHA 1:05.758 6.850
12 27 EVANDRO BUCIOLI MX3 MENZELUB-SAARA COMBUST-CAPACETE MIXS SUZUKI 1:06.321 7.413
13 149 DOUGLAS AMARAL MX3 BIZARELO YAMAHA 1:08.466 9.558
14 10 NIDEVAL AMARAL MX3 KART INDOOR-RICAL ARROZ PRIMAVERA YAMAHA 1:08.799 9.891
15 717 ARTHUR GABRIEL MX2 LOJAS GRAÚNA-HONDA MOTOPEÇAS HONDA 1:08.885 9.977
16 99 GABRIEL CAIAM MX2 RONDOMOTOS-FERRARI AUTO POSTO HONDA 1:09.707 10.799
17 7 EDUARDO ALECRIM MX2 GALEGOS MOTOS HONDA 1:10.536 11.628
18 43 VITOR FERREIRA MX3 PREF PASTORIO- LAVADOR GUIGUI E VICO HONDA 1:10.609 11.701
19 94 VALTER CARLOS MX3 NEURO CLINICA-COLORPRESS YAMAHA 1:10.922 12.014
20 626 VINICIUS MAGALHAES MX3 RONDOAGRO VETERINARIA HONDA 1:11.036 12.128
21 722 JOHSON PAIXAO MX2 RONDOMOTOS-BATISTI&BATISTI-DR MARIO HONDA 1:11.245 12.337
22 6 PAUZANES CARVALHO MX3 NEURO CLINICA YAMAHA 1:12.563 13.655
23 900 WASHINGTON LUIZ MX2 GALEGOS MOTOS-MOTOCROSS PEÇAS HONDA 1:12.600 13.692
24 77 ITAMAR FERNANDES MX3 ITF MULTIMARCAS HONDA 1:14.021 15.113
25 72 JOÃO TAGINO MX3 ACADEMIA WIN-MASTTER MOTO-RONDOMOTOS HONDA 1:19.602 20.694
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